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CONVOCATORIA PUBLICA: 017-2022

OBJETO DEL PROCESOQ; PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO AL AREA
ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVA, MANTENIMIENTO Y BIOMEDICA DE LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA,

FECHA: 25/MARZ0/2022

INFORMES DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA Y TECNICA PRELIMINAR

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

- VALOR DE LA
PROPONENTE = s | —z~ur~a | PROPUESTA
PUESTA Sl
PROPUES JURIDICA | FENANCIERA | TECNICA | L on o ey
LABORAMOS
S.A.S
Nit $32,462,166,213 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
820.004,258-2 '

Publicado este informe, la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA, otorgara un plazo
de un dia para la presentacion de observaciones y/o subsanar documentacion a la evaluacion, (Desde
la FechiI dgopzl.rzblicacién y hora del traslado de la evaluacion y hasta antes de las 04:00 p.m. del 28 de
marzo de

La presente evaluacién serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

COMITE DE CONTRATACION

o b% L@

w4,
YULIETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO. NELSON 1J. UlftbA CALVO
Subgerente Administrativa y Financiera. Subgerente de Servicios de Salud.

Oei S \(&r_g as Croz | )
BORIS A"A':::OP;‘;U‘:I,‘::ESAS CRUZ. MONICA MARIA LONDONO FORERO
i Asesor de Desarrollo de Servicios

ik O I \
LAURA RINE RIVER NIQUE
Coordinador Actividades de Contratacién
Secretaria Técnica

Proyecto: Andres Felipe Chacon Diaz ~ Tecnologo Administrativo SD\/L\c’
Reviso; Laura Catherine Rivera Echenique — Coordinadora Actividades de Contratacion

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE E5 CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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INFORME DE EVALI}ACIf)N PRELIMINAR
CONVOCATORIA PUBLICA No. 017/2022

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO AL AREA ASISTENCIAL,
ADMINISTRATIVA, DE MANTENIMIENTO Y BIOMEDICA DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA".

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

PROPONENTE %QL‘S VALOR PROPUESTA MEE;I:N_&ACI R ggmm m
LABORAMOS S.A.S 800 $32.462.166.213 | 25/03/2022 08:14 AM
PROPUESTA LABORAMOS S.A.S

gﬁ::!.?A &ENE];(%E%E NTACION 'DE LA Anexa formato 4 CUMPLE
i MARTHA ELENA MACHADO
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA MONCAYO 5 CUMPLE
C.C. 40.017.021
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y |Fecha de expedicion: 15/03/2022
REPRESENTACION LEGAL Y/0 | Fecha de Matricula: 06/11/2002 6 AL 8| CUMPLE
MATRICULA MERCANTIL Cddigos CIIU: N7820, 08421
ggzgg$::1c50N DEL ORGANO No cuenta con limitaciones 6 AL8 | CUMPLE
Codigos CIIU: 7820, 8421 17 AL
RUT Expedicion del RUT: 03/02/2022 19 CUMPLE
Actualizacion del RUT: 25/06/2021
Fecha de expedicion: 23/03/2022
p : Asegurado: ESE HOSPITAL
ROLIZA DE LA SERIEDAD: DE/ L& UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE 10 AL CUMPLE
OFERTA TUNJA 16
Cuantia: $3.246.216.621,30

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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N

5 Lo HOSPITAL
SepReneEa INFORME EVALUACION JURIDICA Ragina'Zded | | SanKatac]
PRELIMINAR
VERSION: 01 01/08/2021
Vigencia: 25/03/2022 hasta
30/07/2022
Tomador: LABORAMOS S.A.S
Rep. Legal: Fecha de expedicion:
CERTIFICADO ANTECEDENTES | 15/03/2022 63 CUMPLE
JUDICIALES MARTHA ELENA MACHADO
MONCAYO
Rep. Legal: Fecha de expedicion:
15/03/2022
CERTIFICADO ANTECEDENTES | MARTHA ELENA MACHADO 64 Y
FISCALES MONCHO o, gay || CUMPLE
Empresa: Fecha de expedicion:
15/03/2022
LABORAMOS S.A.S
Rep. Legal: Fecha de expedicion:
15/03/2022
CERTIFICADO ANTECEDENTES | /AR 11 ELENA MACHADO 65Y | cumpLe
DISCIPLINARIOS ) L 65V
Empresa: Fecha de expedicion:
15/03/2022
LABORAMOS S.A.S
LIBRETA MILITAR HOMBRES
MENORES DE 50 ANOS s b N/A
DECLARACION JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE INCURSO DE
INHABILIDAD, INCOMPATIBILIDAD o | Anexa formato BB 1« GUMPLE
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION JURAMENTADA
DONDE <CONSTA TENER PLENA
CAPACIDAD PARA CONTRATAR Anexa formato 67 CUMPLE
(ANEXO 3)
Rep. Legal: Fecha de expedicion:
CERTIFICADO DE SISTEMA NACIONAL | 15/03/2022 63V CUMPLE
DE MEDIDAS CORRECTIVAS MARTHA ELENA MACHADO
MONCAYO
Aportan certificacion expedida por la
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL - o 71 AL
APORTES PARAFISCALES szzsgzrg fiscal de fecha 24 de marzo 24 CUMPLE
KARDEX DE PROVEEDORES Anexa pantallazo de estar actualizado e CUMPLE
en el kardex
HOJA DE VIDA DE PERSONA NATURAL | Anexa hoja de vida de persona 76 CUMPLE
0 JURIDICA juridica diligenciada
1 Anexa certificacion bancaria de
CERTIFICACION BANCARIA BANCO ITAU, de fecha de expedicion 77 CUMPLE
02 de febrero de 2022

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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20 AL
62

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES-

RUP CUMPLE

Fecha de expedicidon: 15/03/2022

FORMATO SARLAFT (ANEXO 6) Anexa formato Sarlaft diligenciado 305 CUMPLE

1o b7 =N

Una vez efectuada la verificacién de los requisitos habilitantes y juridicos de |a propuesta presentada
por LABORAMOS S.A.S, con Nit No. 820.004.258-6, representada legalmente por MARTHA
ELENA MACHADO MONCAYO identificada con Cedula de Ciudadania N° 40.017.021 de
Tunja, por un valor de TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS
MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS M/CTE
($32.462.166.213), v verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE lo
establecido en el Convocatoria Publica No 017 de 2022,

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

FECHA: 25/03/2022
LAURA CAMC@QUE

COORDINADORA DE ACTIVIDADES DE CONTRATACION

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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HOSPITAL \ EN EL SAN RAFA

San Rafael TRABAJAMOS CON EL ALMA
de Tunja

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA 'Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
CONVOCATORIA PUBLICA No 017 DE 2022

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO AL AREA ASISTENCIAL,
ADMINISTRATIVA, DE MANTENIMIENTO Y BIOMEDICA DE LA
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

Una vez verificada la informacion financiera certificada en el RUP vigente a la fecha (corte diciembre
2020 por parte del proponente se estableci6 el siguiente resultado:

CAPACIDAD FINANCIERA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Razén de Capital de Trabajo,
Indice de Indice de Cobertura de Mayor o igual a la

Liguidez. Endeudamiento | Intereses Mayor o |proyeccion del 100% de| Rentabllidad del | Rentabllidad del
Mayor o igual | Menor o lgual a lguala 10.44  |un mes de presupuesto| patrimonio Mayor | Aclive Mayor o

FOLIO Proponente al1.77 0.58 indefinido ($ 5.410.361.038) olgual a 0.28 iguala0.10 |EVALUACION
LABORAMOS SAS.
021Y022 | NIT 820004258-6 203 0.58 18.09 7.120,723,681 1.59 0.65 CUMPLE

El resultado de los indicadores certificados en el RUP del proponente LABORAMOS SAS, de acuerdo a
lo solicitado en la convocatoria publica 017 es habilitante financieramente.

En constancia se firma a los 25 dias del mes de Marzo de 2022

Contadorg Plblica

-0 "'{_4
MARIA DE JESUS SUAREZ SUAREZ
Contratidta ESE Hospital San Rafael de Tunja

@ [ @

icontec icontec
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E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA y
HESPITAL
CODIGO: C-F-32 Pagina 1 de 12 Sen Al
: EVALUACION TECNICA e
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021

VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR

YAMIT NOE HURTADO NEIRA

GERENTE

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor

Con el presente escrito nos permitimos emitir concepto de la propuesta presentada, informando

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA PUBLICA-017-2022

OBJETO DEL PROCESO: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO AL AREA
ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVA, MANTENIMIENTO Y BIOMEDICA DE LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA.
PROPONENTE: LABORAMOS SAS

FECHA: 25/03/2022

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
ITEM OBSERVACION FOLIOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA

El oferente debera acreditar experiencia mediante maximo tres (3) contratos
suscritos; cuyo objeto sea similar al del presente proceso, y en valor la sumatoria
debe ser igual o superior al 100% del presupuesto oficial, suscritos con entidades
del sector salud.

La documentacion presentada para la acreditacién de la experiencia deberd
permitir en conjunto la verificacion de la siguiente informacion:

a) Nombre del contratante. 00000084-
b) Nombre del contratista. CUMPLE 00000089
¢) Objeto y nimero del contrato. CARPETA No. 1

d) Valor total del contrato que se pretende acreditar.

e) Lugar de ejecucion.

f) Fecha de inicio del contrato.

g) Actividades desarrolladas en la ejecucién del contrato

h) Fecha de terminacién del contrato.

i) Si el contrato se ejecutd por un oferente plural, deberd indicar el nombre de sus
integrantes y el porcentaje de participacion de cada unc de ellos. Cuando en la
certificacion no se indique el porcentaje de participacion, debera adjuntarse copia
del documento de constitucion del oferente plural, o copia del contrato celebrado
cuando en este consten tales porcentajes de participacion.

En caso que los contratos que acreditan la experiencia tengan algun tipo de multa
0 sancidén, no serén tenidos en cuenta por parte de esta Entidad Estatal.

Si el proponente es un consorcio, union temporal o promesa de sociedad futura
debe cumplir la experiencia ponderando por la participacion porcentual de cada
uno de los integrantes.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRCDL ON ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION [ ISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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En caso que el oferente reporte que su experiencia proviene de participacion como
Integrante de un consorcio o unién temporal, se tendrdn en cuanta el contrato de

acuerdo a la participacion percentual reportada.

CAPACIDAD TECNICA:

CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y OPERATIVA

DOMICILIO PRINCIPAL O SUCURSAL

El proponente acreditara su capacidad administrativa y operativa mediante la
presentacion de Iz siguiente informacion: el Certificado de Cémara de Comercio
donde conste tener domicilio principal, y/o sucursal en la ciudad de Tunja, con una
fecha de expedicion no superior a treinta (30) dias, contados a partir de la fecha
de cierre del presente proceso, donde conste la existencia de la sooedad y de sus

sucursales.

Nota 1: Las sucursales ofertadas deberdn contar con sede fisica y garantizar la

operacién del servicio de manera presencial.

CUMPLE

00000092~
00000095
CARPETA No. 1

POLIZA DE SEGUROS A FAVOR DE LOS TRABAJADORES DE LA
RESPECTIVA EMPRESA. De conformidad con lo establecido en el articulo 17 del
Decreto 4369 de 2006, el Proponente debera presentar con la propuesta fotocopia
de |a Pdliza de seguros a favor de los trabajadores de la EST para la vigencia 2022
en cuantia no inferior a 2000 SMLMV., en donde se espedfique el monto de la
pdliza en salarios minimos mensuales legales vigentes, La fotocopia de la pdliza
debera estar acompanada del Certificado expedido por la Territorial del ministerio
del trabajo de la ciudad donde tiene el domicilio principal la sociedad oferente a
través de la cual se acredite la vigencia o actualizacién de pdliza a favor de los

trabajadores.

CUMPLE

00000096~
00000098
CARPETA No. 1

CERTIFICACION DEL MINISTERIO DE TRABAJO El oferente debera allegar
certificacion vigente previa a la suscripcion del contrato, por parte del Ministerio
del Trabajo gque se encuentra autorizada para el funcionamiento y que cumple con
el depdsito de la garantia establecida en la ley 50 de 1990. En caso de consorcios
0 uniones temporales o cualquier otra forma de asocraoon, cada unc de los

integrantes debe acreditar esta calidad.

CUMPLE

00000098~
00000100
CARPETA No. 1

PARAMETROS DE NOMINA

El oferente deberd contar con un software para administracion de némina y
liquidacion de prestaciones sociales para mas de 1000 empleados, parametrizado
conforme a la normatividad laboral vigente. Ademas, debera adjuntar a la oferta
la licencia para el uso del software y una certificacin expedida por el proveedor
de la licencia y/o distribuidor autorizado en la cual se acredite: haber utilizado el
software de manera satisfactoria para la administracion de némina y liquidacién de

prestaciones sociales para mas de 1.000 empleados.

CUMPLE

00000101~
00000104
CARPETA No. 1

REQUISITOS DEL PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO

REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO:

EQUIPO MINIMO DE TRABAJO EXTERNO:

PERFIL

ISITOS

ACADEMICOS Y DE |

EXPERIENCIA

FORMA DE ACREDITAR

Un (1) Coordinador
responsable de |Ia
ejecucion y
seguimiento del
contrato, de las
estrategias y

Del area del
conocimiento de las
ciencias sociales y
humanas. Derecho,

Para acreditar las calidades
del personal debera adjuntar
la Hoja de Vida con sus
respectivas  certificaciones
requeridas y carta de
compromiso de la persona

00000106~
00000129
CARPETA No. 1

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION

QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. {
COORDINACION DEL SISTEMA

SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
DL GARANTIA DE CALIDAD
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reglamentarias, quien

actuara como
interlocutor valido
entre la E.S.E.

Hospital Universitario
San Rafael de Tunja v
la Empresa de
Servicios Temporales.

Con titulo de
posgrado modalidad
especializacion  en
area laboral.

Con 36 meses de

experiencia
profesional
relacionada en
administracidn ¥

liderazgo del Capital
Humano.

Un (1) profesional
responsable de la
aplicacion de |las
normas legales vy
reglamentarias en
materia de Seguridad
y Salud en el Trabajo,
que cumpla con el
perfil exigido en la
legislacion  vigente
{(Resolucién No. 312
| de 2019), entre ellos
la licencia en salud
ocupacional expedida
por la autoridad
competente, con el fin
de dar cumplimiento a
todos los
requerimientos  del
sistema de gestion de
seguridad y salud en
el trabajo.

Del area del
conocimiente de las
ciencias sociales vy

humanas. Derecho,
Psicologia,  Trabajo
Social.

Del area del
congcimiento de
economia;

administracion,
contaduria y afines.

Con titulo de
posgrado medalidad
especializacion en

sequridad y salud en -

el trabajo.

Experiencia
profesional
relacionada de 36
meses,

Licencia en Seguridad
y Salud en el Trabajo
vigente y el Curso de
capacitacion en SST
virtual de 50 horas

Para acreditar las calidades
del personal debera adjuntar
la Hoja de Vida con sus
respectivas  certificaciones
requeridas y carta de
compromiso de la persona
donde se comprometa a
atender todos los
requerimientos que realice la
E.S.E. Hospital Universitario
San Rafael de Tunja a la
Empresa de Servicios
Temporales en materia del
Sistema de Seguridad vy
Salud en el Trabajo.

Un (1) abogado

Para acreditar las calidades

responsable de la | profesional en | del personal deberd adjuntar
atencién de  las | Derecho. Con | la Hoja de Vida con sus
relaciones  |laborales | experiencia respectivas  certificaciones

VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
actividades Psicologia, Trabajo | donde se comprometa a
inharentes a la | Social. actuar como interlocutor
gestion ¥ valido entre la E.5.E. Hospital
?drgmlsdt:'ai:lon de los Del Sias del gs:-'\{grsttarlfa SaEnm Rgsa:l (cjlz
o d Ien conoamiento de Ser\iicio: Tem oralzs
misian, Y Pe 8% | eanemia, P :
;;?aonelsa ”:;:gﬁ;'j: administracion,
| aplicacion  de las Kt Y AT CUMPLE
normas legales vy

00000130-
00000140

00000141-
00000154

ESTE DOCUMENTOQ ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPTTAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPTAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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con los trabajadores

profesional

requeridas y carta de

en mision, | relacionada de 24 | compromiso de la persona
particularmente los | meses en derecho | donde se comprometa a
aspectos inherentes a | disciplinario. ejecutar las actividades
garantizar el relacionadas al perfil.
cumplimiento de
derechos y deberes | oo o de
laborales, apoy0 | nosgrada  modalidad
juridico en 13 | ogpacializacion.
elaboracion de
minutas de  los
contratos  laborales,
clausulas adicionales,
establecimiento  del
Reglamento Interno,
contenidos de
circulares, respuestas
a derechos de
peticién, atencién de
reclamaciones,
tutelas, demandas,
adelantamiento  de
procesos disciplinarios
y seguimiento al
cumplimiento de las
sanciones gue
resulten de los
mismos y demas
asuntos de caracter
juridico que resulten
durante la ejecucion
del contrato.
Un (1) profesional | Profesional en | Para acreditar las calidades
responsable de la | Contaduria  pdblica | del personal deber4 adjuntar
gestion y | administracién  y/o | la Hoja de Vida con sus
administracion de la | afines con | respectivas  certificaciones
némina de los | especializacion y | requeridas y carta de
trabajadores en | experiencia compromiso de la persona
mision, asi como de la | profesional donde se comprometa a
facturacion y | relacionada con | ejecutar las  actividades
ejecucion  financiera | liquidacion de némina | relacionadas al perfil.
del contrato. administracion de

personal y afines.
Un (1) profesional | Profesional del érea | Para acreditar las calidades
quien asumird la | del conocimiento del | del personal deberd adjuntar
verificacion del | derecho con | la Hoja de Vida con sus
cumplimiento los | experiencia respectivas  certificaciones
requisitos de | profesional de seis | requeridas y carta de
habilitacién del | meses. compromiso de la persona
estandar de talento donde se comprometa a
humano de acuerdo a gjecutar las  actividades
la  Resolucién No. relacionadas al perfil.
3100 de 2019.
Un (1) Psicdlogo | Profesional en | Para acreditar las calidades
apoyo al ssguimiento | psicologia, con titulo | del personal deberd adjuntar
del programa de clima | de posgrado | la Hoje de Vida con sus
organizacional. modalidad respectivas  certificaciones

especializacion en | requeridas y carta de

rsona

| compromiso de la

00000155-
00000174

00000175-
00000189

00000190-
00000203

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Fecha: 01/11/2021

seguridad y salud en | donde se comprometa a
el trabajo. ejecutar las  actividades
relacionadas al perfil.

EQUIPO MINIMO IN HOUSE:

El Coordinador y el (los) Profesional (es) In House estardn ubicados en las
instalaciones de la E.S.E Hospital Universitario San Rafael de Tunja. EL
CONTRATISTA debera asignar a su Coordinador v a sus Profesionales In House los
equipos de comunicacion, computo e impresion necesarios para |a realizacion de
sus actividades, los cuales estaran bajo la responsabilidad Gnica y exclusiva del
CONTRATISTA.

ROL NUMERO PERFIL
Coordinador In | Uno (1) Coordinador In House, debe contar con una
House experiencia minima de treinta y seis (36)

meses de  experiencia  profesional
relacionada con Gestion o Administracion
del  Talento  Humano  (Seleccion,
Vinculacién, Situaciones Administrativas,
Némina y Compensacion} y titulo
Profesional en Economia, Administracion de
Empresas, Administracion Publica,
Ingenieria Industrial, Derecho o Psicologfa,
o profesiones afines, tarjeta profesional.

Técnico Uno (1) Titulo Técnico en areas administrativas
Administrativo In (talento humano, secretariado, sistemas,
House gestion de negocios) con experiencia en

asistencia administrativa minima de doce
(12) meses, y/o Titulo de Bachiller y
dieciocho (18) meses de experiencia en
asistencia administrativa.

Profesional In | Uno (1) Profesional en Seguridad y Salud en el
House (SGSST) Trabajo SST y/o profesionales con posgrado
en SST, que cuenten con Licencia en
Seguridad y Salud en el Trabajo vigente y el
Curso de capacitacién en SST virtual de 50
horas. Experiencia profesional relacionada
de 24 meses.

Psicologo Un (1) Profesional en psicologia con experiencia
profesional de doce (12) meses.

CUMPLE

00000205-
00000220

00000221-
00000229

00000230-
00000246

00000247-
00000258

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA

JE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION

QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU RI CLION ESTARA DADA A JTRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINAL

JEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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REQUISITOS SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO:

La Empresa de Servicios Temporales deberd garantizar que tiene la capacidad de
suministrar unos perfiles especificos como se relacionan a continuacion:

PROCESO |CANTIDAD |  CARGO PERFIL

Titulo de tecndlogo en
Radiolegia o  imagines
diagnosticas otorgado por
Instituciones de Educacidn
Superior o0 por una
Institucion de  Educacion
para el Trabajo o Desarrollo
Humano o] por un
Establecimiento Plblico y/ o
entidad publica. Experiencia
de un (1) afio en el sector
Salud.

Capacitacion en  Radio
| proteccion de acuerdo a la
Resolucion 482 de 2018
establece que el personal de
radiclogia debe acreditar
capacitacién en proteccién
radioldgica estableciendo
dos opciones:

1. Certificado expedido
por una institucion de
TECNICOS DE educacién superior 0

RADIOLOGIA 16 RADIOLOGIA por una institucion de
Educacion por el
Trabajo y el Desarrollo
Humane o por un
establecimiento publico
y/o entidad pdblica, en
el que se acredite la
capacitacion en materia

de proteccian
radioldgica.

2. Cuando el trabajador
ocupacionalmente
expuesto haya
adquirido los
conocimientos en

materia de proteccién
radiolégica dentro del
pensum de su
formacion profesional,
el requisito de
capacitacidn en materia
de proteccién
radioldgica, se
entendera homologado
siempre y cuando se
presente el respectivo
certificado.

CUMPLE

00000308 -
00000800

SE ANEXA
SOPORTE DE
VERIFICACION

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Profesionales en Quimica
Farmacéutica, otorgado por
universidad reconocida
oficialmente.

QUIMICOS

FARMACEA 9 FARMACEUTICOS

Titulo Profesional en
Ingenieria Biomeédica vy
Experiencia Profesional de
dos (2) Afigs.
Tarjeta profesional e
Inscripcion en Copnia

INGENIERO

BIOMEDICA 1 BIOMEDICO

Diploma de Bachiller y
Estudios Técnicos, o

Experiencia en
| BIOMEDACA 4 EQUIPO Mantenimiento Biomédico

| BIOMEDICO de un (1) afo.

| Inscripcion en Copnia
Lo anterior atendiendo que estos perfiles requieren del cumplimiento de unos
requisitos desde seguridad vy salud en el trabajo por cuanto se exige que cuenten
con examen médico ocupacional apto para el desempefio del cargo, lo cual se
verificara con el respectivo certificado médico laboral en donde conste la realizacidn
de los siguientes examenes:

TECNICO

EXAMENES >
‘PROCESO CARGO - — - JUSTIFICACION
: PRE INGRESO
Se fundamenta en
lo plasmado en la
matriz de requisitos
legales (SST-F-15),
Examen medico atendiendo a la
ocupacional con Matriz de riesgos
enfasis sistema (SST-F-04), al
TECNICOS DE osteomuscular profesiograma
. RADIOLOGIA visiometria, (Cuadro | (SST-F-29), manual
FAREQLOGAA Hematico, Frotis de de seguridad v
sangre periférica, | salud en el Trabajo
Hormona Tiroidea (SST-M-04) vy los
Estimulante TSH, | programas de Salud
Espermograma: y Seguridad En el
Trabajo de la E.S.E
Hospital
Universitario San
Rafael de Tunja.
Examen medico Se fundamenta en -
sumicos | S n | oo peselTaEON
FARMACEA: || FARMACELITICNS osteomuscular matriz de requisitos 2 HOIAS BE
5 : CUMPLE VIDA, LAS
Espirometria legales (SST-F-15), CUALES
visiometria, KOH de atendiendo a la CORRESPONDEN

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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uiias, Frotis Matriz de riesgos AL 74% DE LA
Faringeo, Parcial de (SST-F-04), al CANTIDAD
Orina, Serologia, profesiograma SOLICITADA
Prueba para VIH, | (5S5T-F-29), manual
Coprolégico, de seguridad vy
Anticuerpos para | salud en el Trabajo
Hb glicemia, perfil (SST-M-04) y los
lipidico, Perfil programas de Salud
hepatico y Seguridad En el
Trabajo de la E.S.E
Hospital
Universitario San
Rafael de Tunja.
Se fundamenta en
lo Normativo
plasmado en la
matriz de requisitos
legales (SST-F-15),
atendiendo a la
Examen médico Matriz de riesgos
*TECNICO EN ocupacional con (SST-F-04), al
MANTENIMIENTO |  énfasis sistema profesiograma
BIOMEDICA INGENIERO osteomuscular, {SST-F-29), manual
BIOMEDICO visiometria, de seguridad y
espirometria, salud en el Trabajo
audiometria. (SST-M-04) y los
programas de Salud
y Seguridad En el
Trabajo de la E.S.E
Hospital
Universitario San
Rafael de Tunja.
VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS PROPUESTA ECONOMICA
VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA
; AR x A CUMPLE / NO'
ITEM OBSERVACION FOLIOS CUMPLE
Contrato 1 No. 98 de 2020
Empresa / Entidad: Hospital Universitario
San Rafael de Tunja.
Objeto: PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES Y DE APOYO AL AREA
ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVA, DE
MANTENIMIENTO Y BIOMEDICA DE LA Contrato 1 No. 98
EXPERIENCIA ESPECIFICA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN de 2020 CUMPLE
RAFAEL DE TUNJA. 00000084-00000082
Valor del contrato: $ 3.049.831.0112
Valor en SMMLV: N/A
Contrato 2 No. 227 de 2020
Empresa / Entidad: Hospital Universitario
San Rafael de Tunja,
Objeto:  PRESTACION DE SERVICIOS

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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PROFESIONALES Y DE APOYO AL AREA | Contrato 2 No. 227
ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVA, DE de 2020
MANTENIMIENTO Y BIOMEDICA DE LA
E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA. 00000084~ 00000089
Valor del contrato: § 28.723.855.716
Contrato 3 No. 540 de 2020

Empresa / Entidad: Hospital Universitario
San Rafael de Tunja.

Objeto: PRESTACION DE SERVICIOS | Contrato 3 No. 540
PROFESIONALES Y DE APOYO AL AREA de 2020
ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVA, DE
MANTENIMIENTO Y BIOMEDICA DE LA | 00000084 00000089
E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA.

Valor del contrato: $ 17.960.012.163

Se procede a evaluar los LA UESTAS

CRITERIOS DE CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS — PONDERABLES El Comité Evaluador designado
para el presente proceso sera el 6rgano responsable de la evaluacion de las ofertas presentadas y
de la determinacion del orden de estas, con sujecién a lo siguiente:

Una vez establecidos los oferentes que cumplen con los requisitos de orden juridico, financiero de
organizacion y técnicos, el Comité Evaluador procederd a otorgarles el correspondiente puntaje de
conformidad a la evaluacion de los factores ponderables que a continuacion se establecen.

La evaluacion de los requisitos que otorgan puntaje solo se realizara a los oferentes habilitados, de
acuerdo con los siguientes criterios:

CRITERIO DE EVALUACION PUNTAJE A ASIGNAR
Factor Economico (Precio) 50
PERSONAL IN HOUSE ADICIONAL OFRECIDO 10
Factor Complementario | PROGRAMAS CAPACITACION PARA EL TRABAJADOR 20
PROGRAMA DE BIENESTAR PARA EL TRABAJADOR 20
TOTAL 100 PUNTOS

De acuerdo a la documentacion presentada en la propuesta adquiere la siguiente puntuacion:

CRITERIO DE EVALUACION PUNTAJE A ASIGNAR
Factor Econémico (Precio) 50
PERSONAL IN HOUSE ADICIONAL OFRECIDO 0
Factor Complementario | PROGRAMAS CAPACITACION PARA EL TRABAJADOR 1
PROGRAMA DE BIENESTAR PARA EL TRABAJADOR 20
TOTAL 81 PUNTOS

PROGRAMAS DE CAPACITACION

Ofertar el mayor nimero de actividades en capacitacion para obtener los 20 puntos debera ofertar
lo siguiente:

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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1.  Curso deteccion y cuidado del donante de organos y
tejidos. Dirigido a todo el personal médico. QPUNTOS
2. Seguridad del Paciente dirigido al personal de las UCIs. 5 PUNTOS
3. Curso Piel Sana: Dirigido al personal de enfermeria. 0 PUNTOS
4. Diplomado en NIFF para el sector publico dirigido al 3 PUNTOS
personal del érea financiera.
5. Curso Ifgcturac:on en salud dirigido al personal de 3 PUNTOS
facturacion.
6.  Curso ISO 9001 -14001 -45000 0 PUNTO
TOTAL 11 PUNTOS

UN CRONOGRAMA DE BIENESTAR

Ofertar el mayor nimero de actividades en bienestar para obtener los 20 puntos debera ofrecer lo
siguiente:

1. Un paquete de talleres para fortalecer el clima laboral:

Taller Liderazgo efectivo

Taller de negociacion comunicacion efectiva y resolucidn de conflictos

Taller de colaboracién y trabajo en equipo

| Taller de administracion del tiempo y organizacion personal. 5 PUNTOS

2. Celebracion dia de las profesiones: Dia del terapeuta respiratorio,
ocupacional y fisico, dia del enfermero, dia del bacteridlogo, dia del

nutricionista, dia del instrumentador, dia del quimico farmaceuta. 5 PUNTOS

3. Celebracion de cumpleafios. Teniendo en cuenta los protocolos de
bioseguridad establecidos por el Ministerio de Salud y Proteccién Social).
4. Conmemoracion Semana San Rafael. Teniendo en cuenta los
protocolos de bioseguridad establecidos por el Ministerio de Salud y 5 PUNTOS
Proteccion Social).

5 PUNTOS

TOTAL 20 PUNTOS

INFORME DE EVALt;ACIéN TECNICA Y ECONOMICA
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

PROPONENTE VALOR DE LA ESPECIFICACIONES PROPUESTA
PROPUESTA TECNICAS ECONOMICA
LABORAMOS S.A.S | $32.462.166.213 CUMPLE CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por
LABORAMOS NIT 820.004.258-6 Representada Legalmente por MARTHA ELENA MACHADO
MONCAYO identificada con C.C. No. 40.017.021 de Tunja, por un valor de TREINTA Y DOS MIL
CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS
TRECE PESOS M/CTE ($32.462.166.213), y verificados los documentos, se encuentra que la
propuesta CUMPLE lo establecido en la convocatoria publica No 017 de 2022.

La presente evaluacion sera publicada en la pégina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

Atentamente, //—)
1 p@e‘ ca \ ol ‘Z—'\

Nombre: MARIA ANGELICA PAEZ PAEZ
Cargo: Coordinador Actividades Talento Humano

Nombre: ULY PAOLA CHAPA 0 PACHECO
Cargo: Lider de Seguridad y Salud en el Trabajo

ux,@a,:/l@‘

Nombre: YULIETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO
Cargo: Subggrente Administrativa y Financiera

Nombre: MONICA MARIA LONDONO FORERO
Cargo: Asesora Oficina Desarrollo de Servicios.

N
Nombre: NELSON ULLOA CALVO

Cargo: Subgerente Servicios de Salud

C.C. Carpeta del contrato

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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